
 

 

ZARZĄDZENIE NR 249/2022/IN 

WÓJTA GMINY PORĄBKA 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia cennika opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Porąbka 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z  2022 roku poz. 559 ze zm.), art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 roku o cmentarzach 

i chowaniu zmarłych (tekst jedn. Dz. U. z 2020 roku poz. 1947) oraz § 2 uchwały Rady Gminy Porąbka  

Nr XXIV/161/08 z dnia 4 grudnia 2008 roku w sprawie uchylenia Uchwał Rady Gminy w Porąbce dotyczących 

gospodarki cmentarzami komunalnymi oraz powierzenie Wójtowi ustalenia Cennika Opłat za korzystanie 

z cmentarzy w zw. z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (tekst jedn. 

Dz. U. z 2021 roku poz. 679) 

Wójt Gminy Porąbka  

     zarządza, co następuje: 

§ 1. Ustala się cennik opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Porąbka położonych 

w miejscowościach: Bujaków, Czaniec, Kobiernice i Porąbka, który stanowi załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Nr 238/2022/IN Wójta Gminy Porąbka z dnia 28 listopada 2022 roku w sprawie 

wprowadzenia cennika opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Porąbka. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Wójt Gminy Porąbka 

 

 

Paweł Zemanek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 grudnia 2022 r.

Poz. 8474



Załącznik do zarządzenia Nr 249/2022/IN 

Wójta Gminy Porąbka 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

 

CENNIK OPŁAT 

ZA KORZYSTANIE Z CMENTARZY KOMUNALNYCH NA TERENIE GMINY PORĄBKA 

W MIEJSCOWOŚCIACH: 

BUJAKÓW, CZANIEC, KOBIERNICE, PORĄBKA 

1. Opłata za miejsce na cmentarzu pod grób na 20 lat od daty pochowania lub wniesienia kolejnej 

opłaty za miejsce istniejące więcej niż 20 lat celem dalszego użytkowania: 

grób ziemny jednomiejscowy lub ziemny dwumiejscowy w układzie miejsc pionowo 

(głębinowy) 
300,00 zł 

grób ziemny dwumiejscowy w układzie miejsc poziomo 600,00 zł 
grób dziecięcy (dziecko do lat 7) 100,00 zł 
grób urnowy  300,00 zł 
groby istniejące wielomiejscowe – więcej niż 2 miejsca 300,00 zł  

x ilość miejsc 

2. Opłata za miejsce na cmentarzu pod grobowiec na 50 lat od daty wykupu miejsca: 

grobowiec jednomiejscowy  1600,00 zł 
grobowiec dwumiejscowy  3200,00 zł 

3. Opłata za miejsce na cmentarzu w kolumbarium na 50 lat od daty wykupu niszy: 

za  jedną niszę na dwie urny 2000,00 zł 

4. Opłata za wykopanie grobu 

grób ziemny jednomiejscowy 800,00 zł 
grób ziemny  (głębinowy) 900,00 zł 
grób urnowy (pochowanie urny w grobie ziemnym) 300,00 zł 
opłata za pochowanie zwłok w grobowcu 300,00 zł 
opłata za pochowanie urny w grobowcu 200,00 zł 
Opłata za pochowanie urny w kolumbarium  200,00 zł 

5. Opłata za rezerwację miejsca na cmentarzu stawki opłat określonych w pkt. 1 zwiększa się o 100%.  

6. W przypadku pochowania zmarłego w istniejącym grobie dwumiejscowym lub wielomiejscowym 

wymagana jest dopłata uzupełniająca – powodująca, że dane miejsce będzie opłacone na najbliższe 20 lat,  

wg wyliczenia: 20 lat pomniejszone o ilość lat opłaconych, pozostałych do wykorzystania z poprzedniego 

okresu pomnożone przez aktualną opłatę roczną (tj. ustaloną jako 1/20 opłaty określonej w pkt 1). 

7. Opłata za przechowywanie zwłok w komorze chłodniczej za każdą rozpoczętą dobę (dotyczy Bujakowa  

i Porąbki)  – 100 zł. 

8. Opłata za przechowanie zwłok w grobie tymczasowym (dotyczy Porąbki) – 30 zł. 

9. Podane ceny są kwotami netto. 

10. Stawki opłat wskazanych w pkt. 1, 2, 3, 4, 5, 7 i 8 są kwotami netto (nie zawierają podatku VAT). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8474


		2022-12-14T12:00:22+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




